Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO

 A Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação do Instituto Federal de Alagoas (PRPI-IFAL), por meio da Coordenação de Pós-Graduação, no uso de suas

atribuições legais, torna público o acompanhamento dos docentes beneficiados pelas quatro bolsas do Programa de Formação Doutoral Docente (EDITAL

04/2016 – PRODOUTORAL).

Candidato
Classifi

cação

Situação

Luzia Marcia de Melo Silva 1º Não atendeu ao item 3.2 do EDITAL 04/2016 – PRODOUTORAL

Eduardo Cardoso Moraes 2º Desistiu do benefício

Francinalva Cordeiro de Sousa 3º Não atendeu ao item 3.2 do EDITAL 04/2016 – PRODOUTORAL

Enio Gomes Flor Souza 4º Doutorado concluído – Desligado da bolsa em março de 2018

Izabel Vieira de Souza 5º Contemplada com bolsa e auxílio moradia

Roberta Barbosa de Meneses 6º Contemplada com bolsa e auxílio moradia

Kleyton Danilo da Silva Costa 7º Não atendeu ao subitem III do item 2.1 do EDITAL 04/2016 – PRODOUTORAL

Tharcila Maria Soares Leão 8º Contemplada com bolsa

Arlyson Alves do Nascimento 9º Não atendeu ao subitem III do item 2.1 do EDITAL 04/2016 – PRODOUTORAL

José de Oliveira Junior 10º Contemplado com bolsa

Miquelina Rodrigues Castro Cavalcante 11º Cadastro de reserva

Sergio Ricardo Gomes dos Santos Melo 12º Cadastro de reserva

Atualização dos bolsistas realizada em 09 de março de 2018.

PARA MAIORES INFORMAÇÕES, CONSULTAR A COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO DE PÓS-GRADUAÇÃO/PRPI (3194-1176).

Página 2 de 2